
ZARZĄDZENIE NR 55/2014 
Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

Z dnia 5 maja 2014r. 
 
 

w sprawie zasad  udzielania urlopów dla poratowania  zdrowia nauczycielom 
zatrudnionym w przedszkolach, szkołach i placówkach  prowadzonych przez 

Gminę Nowe Miasto Lubawskie 
 
 

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U.  z  2013  poz. 594, z późn. zm. ), w związku z art. 5 ust 7 pkt 1 i 3 
oraz art. 34a ust.1  ustawy z dnia 7 września 1991. o systemie oświaty (tekst 
jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr  256 poz. 2572 z  późn. zm.) 
 
 

zarządzam, co następuje: 
 
 

§ 1. 1. W przypadku złożenia przez nauczyciela wniosku o udzielenie urlopu dla 
poratowania zdrowia, zobowiązuje się dyrektorów przedszkoli , szkół  i placówek 
oświatowych do podjęcia następujących działań :  

1) pisemnego zawiadomienia organu prowadzącego o wpłynięciu wniosku o 
udzielenie urlopu dla poratowania zdrowia w terminie 3 dni roboczych od daty 
złożenia wniosku przez nauczyciela, 

2) przeprowadzenia przez dyrektora szczegółowej analizy zgodności wniosku z 
wymogami określonymi w ustawie z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
i przepisach Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2005r. w 
sprawie orzekania o potrzebie udzielania nauczycielowi urlopu dla 
poratowania zdrowia, 

3) przedstawienia organowi prowadzącemu w terminie 7 dni roboczych od 
zawiadomienia, o którym mowa w punkcie 1 pisemnej  informacji o: 

a) sposobie rozpatrzenia wniosku, 
b) planowanych zmianach w organizacji pracy szkoły lub placówki, 
c) skutkach finansowych podjętej przez dyrektora decyzji wraz z 

propozycją zmian w planie finansowym jednostki celem zabezpieczenia 
odpowiednich środków na pokrycie skutków podjętej decyzji. 

 
§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom szkół, przedszkoli i placówek 

oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w 
Biuletynie Informacji Publicznej. 
 
 

           Wójt 

Tomasz Waruszewski 
 



Uzasadnienie do zarządzenia nr 55/2014 
 
 
 
Celem wdrożenia niniejszego zarządzenia jest określenie sposobu postępowania 
dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Nowe Miasto 
Lubawskie w przypadku, gdy nauczyciel  zwróci się z wnioskiem o udzielenie urlopu 
dla poratowania zdrowia. 
Zgodnie z  prowadzonymi zasadami dyrektor musi w ciągu trzech dni od wpłynięcia 
wniosku pisemnie poinformować gminę o takim fakcie,  a  w  ciągu siedmiu dni 
powinien  dokonać analizy jego zasadności i powiadomić organ prowadzący o 
decyzji. 
 Urlop dla poratowania zdrowia stwarza dla gminy konsekwencje finansowe. Z 
treści ustawy o finansach publicznych wynika, że środki publiczne powinny być 
wydawane  celowo, oszczędnie i  racjonalnie. Aby w pełni realizować  te wymagania, 
prowadzić planową gospodarkę finansową, organ prowadzący musi mieć pewność, 
że udzielenie urlopu dla poratowania zdrowia jest  niezbędne. Służy temu m.in. 
odpowiednio wcześnie przekazana informacja ze strony  dyrektora placówki 
oświatowej .  Przyjęta  niniejszym zarządzeniem procedura pozwala tez na 
ewentualne wszczęcie procedury odwoławczej. 
 


